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V erord n u ng
iiber die c inheitlichc Regelung der Hundesteuer  

im G eneralgouvernem ent.

Vom 20. F e b ru a r  1941.

Auf G rund  des § 5 Abs. 1 des E rlasses  des Fiili- 
re rs  u nd  R e ichskanz le rs  vom 12. O k to ber  1939 
(Reichsgesetzbl. I S. 2077) v e ro rd n e  ich:

§ T
(1) Die G em eindeverbande  und  kre isfre ien  

Stiidte im G enera lgouvernem ent  haben  m it  W ir- 
k u n g  vom 1. April 1941 ab  eine H u ndesleuero rd -  
n u n g  nach  Massgabe de r  in de r  Anlage beigefiig- 
ten M u s te rs teu e ro rd n u n g  e inzufiihren .

(2) A bw eichungen  von de r  M usters teuerord- 
nung ,  iiriisbesouiideire Anderungen der Steuorsatze, 
sind mit Z u s t im m u ng  des D istr ik tschefs  zulassig.

§ 2
Die H u n d es teu e r  w ird  d u rc h  die Gemeinden 

(Stadt- und  L an dg em ein den )  e rl ioben und  einge- 
z o g e n ; das A ufkom m en  d e r  H u n d es te u e r  fliesst 
dem  G em ein d e h au sh a lt  zu.

§ 3
(1) Die e inem  G em eindeverband  zugehorigen 

G em einden  h ab en  von dem gesam ten  A ufkom ­
m en  d e r  H u n d e s te u e r  ein Drit te l an  den G em einde­
v e rb a n d  abzufiil iren .

(2) Die G em eindeverbande  sollen die ihnen  zu- 
fl iessenden Anteile am  A u fkom m en  de r  H u n d e ­
s te u e r  fiir  Zwecke ih re r  V e te r in a rv e rw a ltu n g  ver- 
w en den  und  m in des ten s  die H a li te  dem  Veterinar- 
f'onds zu k o m m en  lassen.

R o zp o rząd zen ie
w spraw ie jednolitego uregulow ania podatku od 

psów w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia  20 lutego 1941.

Na podstaw ie  § 5 ust. 1 D ekre tu  F i ih re r 'a  i K anc­
lerza Rzeszy Niemieckiej z dnia 12 październ ika  
1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 2077) rozpo­
rządzam :

§ 1
(1) Związki k o m u n a ln e  i m iasta  wydzielone 

w G enera lnym  G ub erna to rs tw ie  pow inny  w p ro w a­
dzić s ta tu t  p o d a tk u  od psów według załączonego 
s ta tu tu  wzorowego o p o da tku  z m-ocą o bow iązu­
jącą od dn ia  1 kw ie tn ia  1941 r.

(2) O dchylenia  od s ta tu tu  wzorowego o p o d a t­
ku, szczególnie zm iany  s taw ek  podatkow ych ,  do­
zwolone są za zgodą Szefa Okręgu.

§ 2
P o d a tek  od psów po b ie ra ją  i ściągają  gminy 

(miejskie i w iejskie); p rzychody  z p o d a tku  od 
psów w p ływ ają  do budżetu  gminnego.

§ 3
(1) Gminy, należące do zw iązku komunalnego , 

w inny  odpro w ad z ić  jed n ą  trzecią całego p rzy ch o ­
du z p o d a tk u  od psów związkowi kom u na lnem u .

(2) Związki k o m u n a ln e  w inny  obrócić  w p ły w a­
jące  do nich udziały w p rzych od ach  z p o d a tk u  od 
psów na  cele ich zarządu  w e te ryna ry jnego  i oo 
n a jm n ie j  połowę p rzek azać  funduszow i wetenyna 
ry jnem u.
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§ 4
Die K reiishauptleu t e (Stadithaiuptilieute) siirnd be- 

fugl, bei Zuwiiderhaindtaogen gegen die fiir ih ren  
V e r w a ltu  ngsberei-ch arlłaissene H u udes leu eroirdin un g 
d u rch  V erwaltunigssłiraf besch ei.d au f G ełdstrafen 
bis zu 500 Zliodiy sow ie aiuf Eimziiebung der H uude, 
hioiSiiicihtliieh dereń diiie Zu w ide rh andilung begangen 
ist, ziu erkem nen. Die V erordinung iibar dias Ver- 
w!ailiungs®trafverfahren iim Geineraligouveirnemen t 
vom  13. S ep tem b er 1940 (VBIGG. I S. 300) gilt 
en tsp rech en d . D ie G ełd stra fen  fliessen  dem  Ge- 
m e in d eh au sh a lt zu.

§ 5
Mit A blau f des 31. M arz 1941 tre ten  die b ish e r 

ge ltenden  ■ B estim m ungbn iiber E in fiih ru n g  und 
E rh eb u n g  e in e r H u n d es teu e r in  den G em einden 
und  G em eindeverbanden  au sse r K raft.

t
D resden , den  20. F e b ru a r  1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

§ 4
S taro stow ie  P ow iatow i (M iejscy) są upow ażnię 

ni p rzy  w y k ro czen iach  p rzeciw ko  s ta tu tow i p o ­
d a tk u  od psów , w ydanem u  dla ich  obszaru  adm i 
n is tracy jn eg o  w d rodze  orzeczen ia  k a rn o -ad m in i 
s tracy jnego , orzec g rzyw ny  aż do w ysokości 500 
zło tych  jak o też  k o n fisk a tę  psów , odnośn ie  do k tó ­
rych  dopuszczono  się w ykroczen ia . R ozporządze­
nie o p o stęp o w an iu  k a rn o -ad m in is tracy jn y m  
w G eneralnym  G u b ern a to rstw ie  z dn ia  13 w rze­
śn ia  1940 r. (Dz, rozp. GG. I str. 300) obow iązu je  
odpow iedn io . G rzyw ny w p ły w ają  do budżetu  
gm innego.

§ 5
Z up ływ em  d n ia  31 m arca  1941 r. tra cą  m oc 

o b o w iązu jącą  do tychczas obow iązu jące  p o stan o ­
w ienia  o w p row adzen iu  i poborze  p o d a tk u  od 
psów  w gm inach  i zw iązkach  ko m u n aln y ch .

D resden , d n ia  20 lutego 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

M usfersteuerordnung
gemass § 1 der Verordnung iiber die einheitliche Re- 
gelung der Hundesteuer im Generalgouvernement vom 

20. Februar 1941 (VBIGG. S. 63).

W zorow y statut podatkow y
według § 1 rozporządzenia w sprawie jednolitego ure­
gulowania podatku od psów w Generalnym Guberna­
torstwie z dnia 24 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str 63).

fiir

H u n d esteu ero rd n u n g
den G em eindeverband  *

S ta tu t p od atk u  od p sów

die S tad t
A uf G rund  des § 1 d e r  V e ro rd n u n g  iiber die e in ­

h e itliche  R egelung  d e r  H u n d es teu e r im  G enera l­
g o u v ern em en t vom  20. F e b ru a r  1941 (VBIGG. 
S. 63) w ird  fiir
den  G em eindeverband  .................................................
die S t a d t ..................................................................................
maiohsteheinidle Steuenordinung enlassem:

(1) W er iln eiimer 
zum  G em eindeverband

§ 1

ftia nzeciz zw iązku  ko m u n a ln eg o

in  d e r  S t a d t ..........................................................................
gehórSgem G em einde eiinen iiber 3 M ona te  ailten 
H und h a lt, h a t edm-e jabrltiiche H u ndesteuer mach 
Massgaibe dueseir S teuerordm ung zu antriichtein, so- 
w eit d e r H und  n ich t b e re its  in  e in e r  a n d e re n  Ge­
ni eiiinde dies Geneiraligouveriniements odeir des D eut- 
schen R eiches ve rs teu e rt ist. D er Nachweiis, daisis 
dm H und bereiitls v e rs teu e rt iist oder dais steueir- 
pfłiichtliige A lter noch  niicht e rre ieh t ba t, obliieigt 
dem  H a lle r  des H undes. V erm ag diieser den N ach- 
w-eis nucht zu erbrilngen, sio iisit e r  ziur H undesteuer 
heramizuziehem.

(2) Ais H a lte r  all e r iin eiinem H au sh a lt oder iln 
eiineim WirtS'Chlaiftsbetni'ebe gehailtenen H un de giilt 
d er H aushaltungs-B etriiebsvorstand .

(3) Halitem m ehrere  Persooen  geimeiinscbaiftlfch 
eónen H und, so h aften  sie ais Gesam t sch ul diner fiir 
dS<e Stieuier.

(4) Z ugelau fene  H unde m iissen  v e rs teu e rt w er- 
den , wenin sfiie nitaht btilnnen eiiner W oche diem 
E ligentum er o d e r d e r Poliż eibehórde iibergeben 
w erden .

m i a s t a ..................................................................

Na podstaw ie  § 1 ro zp o rząd zen ia  w sp raw ie  je d ­
no litego  u reg u lo w an ia  p o d a tk u  od psów  w G ene­
ra ln y m  G u b ern a to rstw ie  z d n ia  20 lu tego  1941 r. 
(Dz. Rozp. GG. str. 63) w y d aje  się dla

zw iązku  k o m u n a l n e g o .................................................
m i a s t a ................................................................................. s
n a s tę p u ją c y  s ta tu t p o d a tk o w y :

§ 1
(1) Kto w  gm inie, p rzynależnej do ' 

zw iązku  k o m u n a ln eg o  . .
w m ieście  ..................................................................
trzy m a  p sa  liczącego p o n ad  3 m iesiące, w inien  
stosow nie  do n in ie jszego  s ta tu tu  podatkow ego  
u iszczać  roczny  p o d a tek  od psów , o ile dany  p ies 
nie zo sta ł ju ż  w in n e j gm in ie  G neralnego  G uber­
n a to rs tw a  lub  R zeszy N iem ieck iej o p o d a tkow any . 
U dow odon ien ie , że d an y  p ies został już o p o d a tk o ­
w any  lub  jeszcze nie osiągnął w ieku, w k tó ry m  
podlega opo d a tk o w an iu , ciąży na bezpośredn im  
posiadaczu  psa. Jeżeli tenże dow odu tak iego  p rz e ­
p ro w ad z ić  nie może, należy go pociągnąć  do 
u iszczen ia  p o d a tk u  od psów .

(2) Za bezpośredn iego  posiadacza w szystk ich  
w gospodarstw ie  dom ow ym  lub  w p rzed s ięb io r­
stw ie  gospodarczym  trzy m an y ch  psów  uw aża się 
głow ę rodz iny  (k ie row n ika  p rzedsięb io rstw a).

(3) O ile k ilk a  osób trzym a w spóln ie  jednego  
psa, odp o w iad a ją  one za p o d a tek  ja k o  d łużn icy  
so lidarn i.

(4) Psy p rzyb łędne  m uszą być opodatkow ane, 
jeże li w ciągu tygodnia nie zo stan ą  oddane  w łaśc i­
cielow i lub  w ładzy po licy jnej.
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' §  2
(1) Die S ten er w iird  fu r  diais Rechnungsjiahr er- 

liofoen. Sie betragt ja h r lic h  100 Z lo ty.
(2) Halit aim IIunde ha Her ilm Gebiet d'er Geimeiin- 

de m ehrere Hunde, so erhoht siich dii-e Steuer 
f i i r  den z/vveiitem Hand a,uf 150 Z lo ty  und f i i r  
jeden weiiteren IIu n d  au f je 200 Z lo ty.

(3) Weir den von eilnem Hundehaliter neben Hun- 
den, f i i r  dlie die Steuer mach den §§ 3, 4 und 5 dii'e- 
seir Slieuerordinung ermassiiigt list, auch volil zu ver- 
steuernde Hunde gehalten, so gotten diiese f i i r  die 
Bernes sung deir Sterner je mach deir Zahl der H u n ­
de, f i i r  dlle Ermassiigung gewahrt 1st, ails zweiilte 
und weiiifere Hunde. Dagegem simd Hunide, f i i r  dlie 
ivach § 6 diesetr Steueroirdnung aiine Steuer niicht 
erihobein wiiird,, bei der Bereclimunig des Steuersatzes 
f i i r  dliie v o li zu versiteneirnden Hundie mioht din An- 
saitz zu briimgen.

§ 3
(1) Die Steuer w iird aiuf Amtrag au f eiiin ZehintieJ 

des iim § 2 angegebeuen Saitizes ermass'igt f i i r
1. Hunde, die zuir Bewaiohung von liandlwiirt-

schaftilii'chen Gebiiudiein odier Betnieben oder
von sol'chen Gebauden e rfo rd e rlich  simd, die 
von de>n nachsten bewohntem Gebauden 
m ehr als 500 m en tfe rn t liiegen;

2. Hundie, dliie znr Bewachung von W airenvor-
ratan und Biinnens'chi'ffen erfo irderlich siind;

3. Hundie, die von zugalns&enen Unitermehmun-
gen dies Bewaiohungsgieweirbes oder von be- 
rufsimasis'igen Eiimzehvachtern ziur Ausubung 
des Wachtdliieimsties benotligt warden;

4. Ziehhundie, dliie. zum Foirtscbaffen eimes zum 
Betrieb dies Geweirbes une.ntibehrlichen Fahr- 
zeuges d'ienen;

5. aibgericht'etie Hunde, die von A rtis t an f i i r  ih re  
Berufsarbeiit benotligt werden.

(2) D ie Ermass'iigung gemass Abs. 1 N r. 1 bis
wiird f i i r  jeden Betrieb oder Gebaudekoimplex

uuir f iiir  je e.ilnen H und gewahrt.

§ 4
(1) Zuverlfissiigen Hundiezuchtern, diie naichweiis- 

ich  miimdlestens 5 raissereiime Zuchthunde, und 
ziwair miiind'es'tens je 2 voin dergleiiehan Basse, dia- 
runilier je  eilme Hiimdiin. zu Z u ch tz wecken halten, 
wtilrd au f iihirein A ntrag die Veirgiimstiigung eilneir 
Zwiilngers'teuer gewahrt.

(2) Die Zwiingersteuer b e lriig t 150 Zlioity ja h r- 
Mch.

(3) D ie Vergiinsliigung is t an dlie Bedliinguing zu 
k n iip fe n , diass

1. f i i r  die Hunde geeiignete, dien Foirderumgen 
des Tiiersehutzies emtsiprechende eilnwamd- 
l'reiie U n ta rkunfts iraum e voirhaniden s ind;

2. ardimungsimasisiige, diein Aufsiiohtsbeairnten je- 
dieirzdilt zur Edlrasiićhł vo'rzulegeindie Bucher ge- 
f i ih r l  warden, aus denein dier jeweill'iige Be- 
staind und der Verbleiilb der verau'sseirben 
Hunide zu ersehen siiind.

§ 5
(1) Zuveirliissii'ge Parsomen, die gewerbsmias'sig 

m it H unden hande ln  und dieses Gewerbe ainge- 
meddiet baben, haiben ziwei Hundie m ilt den S teller­
's ii lizen f i i r  dien ersilien und zweiten Humd zu ver- 
stenem. Weiitere Humdie, diie siiie macihweisiliiioh we- 
niiiger alls 6 M ornate ilm Besliltz bait tern, siiind s teue r - 
fr« i.

§ 2
(1) Podatek pobiera się za ro k  ob rachunkow y; 

wynosi on rocznie 100 zło tych.
(2) Jeżeli bezpośredni posiadacz w obrębie jed 

nej gm iny  trzym a k ilk a  psów, to podwyższa się 
podatek za drugiego psa na 150 z ło tych, a za każ­
dego dalszego psa na 200 zło tych.

(3) Jeżeli bezpośredni posiadacz obok psów, za 
k tó re  podatek obn iżony został według §§ 3, 4 i 5 
n in ie jszego sta tutu podatkowego, trzym a rów nież 
pisy, podlegające pełnem u podatkow i, uważać je 
malleży dLa w ym ia ru  podatku zależnie od liczby 
psów, od k tó ry c h  u lg i przyznane zostały, ja ko  
drugie i  ̂dialsiże psy. Nałoimiias>t psów, zia k tó re  
według § 6 niniejszego sta tu tu  podatkowego nie 
pobiera się poda tku , nie należy uw zględn iać p rzy 
ob liczeniu s taw ki poda tkow e j od psów pełnoop o - 
dafikowanyoh.

§  3 '

(1) Podatek obniża się na wniosek do jedne j 
dziesią te j s taw k i podanej w § 2 za

1- psy, lctóre potrzebne są do strzeżenia bu dyn ­
ków  ro ln iczych  lub  przedsiębiorstw , albo dla 
tak ich  budynków , k tó re  od na jb liższych  za­
m ieszka łych budynków  oddalone są ponad 
500 m ;

2. psy, k tó re  potrzebne są dostrzeżen ia zapasów 
tow a row ych  i s ta tków  żeglugi ś ród lądow ej;

3. psy, k tó ry c h  po trzebu ją  dozwolone przedsię­
b io rs tw a  przem ysłu  och rony m ien ia  lu b  za­
w odow i stróże p ry w a tn i dla w ykonyw an ia  
s łużby s tróżow an ia ;

4. psy, służące ja ko  zw ierzęta pociągowe do 
po jazdów  niezbędnych dla w ykonyw an ia  
przem ysłu ;

5. psy, wytresowane, k tó ry c h  po trzebu ją  a r ty ­
ści do swej p racy zawodowej.

(2) U lg i według ust. 1 p. 1 do 3 udzie la się 
każdem u przedsięb iorstw u lub  kom p leksow i bu ­
d yn ków  ty lk o  dla jednego psa.

, § 4
(1) G odnym  zaufania hodowcom  psów, k tó rzy  

w celach rozp łodow ych  trzym a ją  ćo n a jm n ie j 
5 psów rozp łodow ych  czystej rasy, —  co wykazać 
mogą, —  a m ianow ic ie  co n a jm n ie j po 2 te j sa­
m ej rasy, w tym  po je dn e j suce, przyznane będzie( 
na ich  w n iosek up rzyw ile jow a n ie  w fo rm ie  po­
da tku  dla  hodow ców  (Zw ingersteuer).

(2) Podatek dla hodow ców  w ynosi 150 z ło tych 
rocznie.

(3) U p rzyw ile jo w a n ie  należy uzależnić od w a­
runku , by

1. dla psów is tn ia ły  nadające się oraz w ym a­
ganiom  och rony zw ierzą t bez zarzu tu  odpo­
w iadające pom ieszczenia;

2. p row adzono p ra w id ło w e  księgi, k tó re  należy 
każdocześnie przedłożyć do w g lądu u rzę dn i­
kom  nadzoru, a z k tó ry c h  s tw ie rdz ić  można 
każdoczesny zapas i m iejsce, gdzie sprzedane 
psy się zna jdu ją .

§ 5
(1) Godne zaufania osoby, k tó re  zawodowo 

tru d n ią  się hand lem  psam i i  przem ysł ten zg ło­
s iły , p o w in n y  opodatkow ać dwa psy w edług sta­
wek poda tkow ych  za pierwszego i  drugiego psa. 
Dalsze psy, k tó re  —  oo zostanie wykazane —  m a­
ją  w  posiadan iu pon iże j 6 m iesięcy, są wolne od 
podatku.
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(2) Die Vengunfti'gung ist am die Bediiingungen 
zu kn iip fen , dass

1. fiir die H unde geeiignete, den F ard e ru n g en  
des T'ierschutizes emitsiprechemde eiinwamidfrede 
U nterku  uf ts ra  unie voinhanden siiind;

2. opdimungsimasisiige. den Aufsii'chtsbea.mten -je- 
dierzeit zaxr Eiteiiichl voir.zulegein.de Biicheir ge- 
f iih rt w arden , ans dem.e.n dier jeweiiliige Be- 
s tand , der T ag des An- und  V erkaufes, die 
Basse, Grosise, F arbe  und  dins G esehleoht des 
Hund.es sow ie der Naime und  die W ohnumg 
des Vorbesiilzers und  des E rw  embers ersich t- 
1 iioh siiind.

§ 6
Steuerfro ibeit wiird au f An'tinng gew ahrt fiir
1. Diemisthunde der PoiLiizei- un d  ZoiMibeaimten, 

dereń  U nterhailtekosten nm wes'ent lichen aius 
offentllitahem MMtehn gelragen  werdem:

2. H unde, die vom ó ffen tlich  amgesłelilten Nbaht- 
w achtenn gehnlten w arden , so fa rn  die H un- 
de raach dem  Gutiachten d e r vorges etatem 
D ienstbehorde  zum  W ach td ien st unen tbelir- 
l'ich simd;

3. H unde, die in  G efan g en an sta llten  zum  
W aohtdiiensl gehalten  w arden ;

4. Diietnstlhumde der iim Staaits- o d e r PrtvaitforsT- 
d ienst amgestellliten Pansonan un.d Jagdlauf- 
sehar iin dar fu r die D u rch fu lin in g  des Foirst- 
und JiagdS'C'hulz.es erforderlilehen Arazia.hl, so- 
fern  diie N otw endligkeit dar Hailitung vom 
D.ianstihunden im der gefo rderten  Anaahl 
diurch die ziusttandiige Forstaiufsiclitshehordie 
besta tig t w arden ;

5. H unde, diie am wiissemsohaftllilchen Instliltuten 
a ussch liiesslliicli. zm wiiissensehaf tlichan Zweik- 
ken gebailtem w arden ;

6. F u h re rh u n d e  von B lin d en ;
7. H unde, diie ,/jutn Sohutize und  zu r Hillfe b lin ­

der, tiauber oder volllig h itt'to ser P ersonen  urn- 
em tbehrlich simd (die G ew ahrung  der Steuer- 
vargumstiguing karnn van d e r Voirlage eimes 
am bsanzllfahan Zeuguiiisises ahhang ig  gem ach t 
w a rd e n ) ;

8. Saimitafshunde, die im Bigemtum des Deut- 
schen Rolen K rauzes stehem.

§ 7
Fii.r W ehrm achthm nde iist eilne H undiasteuer 

micht zu enlirichlen . H'imsicht'liich dlieser H unde be- 
steh t aime V erpfliichtung »ur An- und  A bm eldung 
gem ass § 13 niicht; aiuch bra.uchen diese H unde 
n ich t m it e in e r S teuerm a.rke (§14) versehen  zu sein, 
sofarn  siie d.ite voirgesichriiebaue Erkeninung.simairke 
uks W ehm iach thum de tiragan.

§ 8
(1) Die Steuerarm as'S'igung oder diie Steuerbe- 

fraimng n.ach dan §§ 3 bis 6 iist mur zu gew ahran . 
wemn die H unde, hiin.siichtliich dara r diie Vargumstli- 
gung iin A nspruch  genonunen wiird, fiir dien ange- 
gebanan Varwendiungszw eck hkulangliiich gaeignei 
siimd. F iir  W ach h u n d e , die iin der Regel ausserhallb 
des W ohngebaudas gehalten  w arden , ist diie E r- 
massdgung n u r zu gew ahran ,' smfarn au f dam 
Grundistiick aim fiir i.lrren diauar.nden A ufen thalt 
g ee igne te r R aum  (H iitte. I.nu fsta ll o d e r dgl.) vor- 
baindon iist.

(2) U p rzyw ile jow an ie  należy  uzależn ić  od w a­
ru n k u . by

1. dla psów  is tn ia ły  n ad a ją ce  się oraz w y m a­
gan iom  o ch ro n y  zw ie rzą t bez za rzu lu  od p o ­
w iada jące  pom ieszczen ia ;

2, p row adzono  p raw id ło w e księgi, k tó re  należy 
każdocześn ie  p rzed łożyć do w g lądu  u rzęd n i­
kom  nad zo ru , a z k tó ry ch  stw ie rd z ić  m ożna 
k ażdoczesny  zapas, dzień  zak u p u  i sp rzed a ­
ży, rasę , w ielkość, barw ę, rodza j psa, jakoteż 
nazw isko  i m ieszkan ie  pop rzedn iego  bezpo­
średn iego  p osiadacza  i nabyw cy.

§6
Na w niosek udziela  się zw o ln ien ia  od po d a tk u
1. psy służbow e u rzęd n ik ó w  p o licy jn y ch  i cel 

nych , k ó ry ch  koszta  u trzy m an ia  g łów nie p o ­
krywanie są z środków  pub liczn y ch ;

2. psy, trzy m an e  przez  pub liczn ie  z a tru d n io ­
nych stróżów  nocnych , o ile psy  te w edług 
op in ii p rze łożone j w ładzy służbow ej n ie ­
zbędne są dla służby  stró żo w an ia ;

3. psy, trzy m an e  w zak ład ach  w ięziennych  dla 
s łużby  stró żo w an ia ;

4. psy  służbow e osób i s trażn ik ó w  łow ieck ich , 
z a tru d n io n y ch  w służb ie  pań stw o w ej i p ry ­
w atn e j, w ilości, w ym aganej dla w y k o n y w a­
nia o ch ro n y  lasów  i zw ierzyny , o ile k o n iecz­
ność rzym ianin psów  służbow ych  w ż ą d a ­
nej ilości je s t p o tw ie rd zo n ą  przez w łaściw ą 
w ładzę n ad zo ru  leśnego;

5. psy , trzy m an e  w zak ład ach  nau k o w y ch  w y­
łączn ie  d la  celów  n au k o w y ch ;

6. p sy  —  p rzew o d n icy  n iew idom ych ;
7. psy , n iezbędne  dla o ch ro n y  i do pom ocy 

osób n iew idom ych , g łuchych  lub zupełn ie  
n iep o rad n y ch  (udzielen ie  up rzy w ile jo w an ia  
podatkow ego  m oże być uzależn ione  od p rzed ­
łożenia  zaśw iadczen ia  u rzęd o w o -lek a rsk ieg o );

8. p sy  sa n ita rn e , s tanow iące  w łasność  N iem iec­
kiego C zerw onego K rzyża.

§ 7
Od psów w o jskow ych  nie uiszcza się po d a tk u  

od psów . O dnośn ie  do tych psów  nie m a obow iąz­
ku  zam e ld o w an ia  i w ym eldow an ia  w m yśl § 13; 
psy tak ie  nie p o trzeb u ją  być op a trzo n e  w znaczek 
p o d a tk o w y  (§ 14), o ile noszą p rzep isany  znaczek 
rozpoznaw czy  ja k o  psy  w ojskow e.

§ 8
(1) Ulgi pod a tk o w ej lub zw oln ien ia  od poda tku  

w edług  §§ 3 do 6 należy  udzie lić  ty lko  w ledy, je  
żeli psy, co do k tó ry ch  rości się p raw o  do u p rz y ­
w ile jow an ia , w dosta teczny  sposób n a d a ją  się do 
zapodanego  celu  użycia. Za psy-stróże, k tó re  z re­
guły  trzym a się poza b u d y n k iem  m ieszkalnym , na 
leży udzie lić  ulgi ty lko  w ledy, jeżeli na n ie ru ch o  
m ości z n a jd u je  się odpow iedn ia  ub ik ac ja , prze 
znaczona  na ich s ta łe  p rzeb y w an ie  (buda, sta jn i; 
do b iegan ia  lub tp .) .
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(2) D er Amtirag an f Steuererm assiigung oder -be- 
freiiiung isit von dem  flunidehaliber (§ 1 Abs. 2) biin- 
nen ziwei Wochein niach de:r Ą nschaffung  beim  zu-

.. B iirgerm eisle r o der Vogtsitandigen ----- - -----------------------------— zu stellen und
S tadltlha.up Lm ann

voir Begiinm jeides neuen, R eehniungsjahres zu w ie;
dieirbalen.

(3) Bei verspateten  Amtiragen ist dlie Steueir auch 
dann  ziu entiriicbten, wemn eiime der Vora;usiSiebzun- 
gen d e r  S leuererm ąssigung  o d er S teu erb efre iu n g  
voirliegt. Wiird jedach  dlie rechtizeiitlig machgesiuchte 
S teuere rm assigung  oder S teu e rb e fre iu n g  liir einen 
licu an geschafften  H und abgelehn t, so vvird von 
d,er E rhebung  der S teuer Absłamd gemom men, 
wemn der H und biininein eiiner W oche mach Z u sie i- 
lung des ab lc lin en d en  B escheides w ieder abge- 
sch a fft w ird.

(4) O ber dliie erfo lg le Słeuerarmasisiigung odeu 
S teuerbefreh ing  wiird eiine Besehaiinigung ausge- 
steliM.

(5) Die Stenererm assilgling odler S teuerbef raimifg 
giilH n u r  fu r  die in  der Boscheiurigung (Abs. 4) be- 
izetólinete P erson  oder Anis'talit. Sie erliischt, wemm 
dliie H iinde niicht m eiir o der micht m eh r aus- 
sdillLesislich ziu dem  Zwecik geha.lten w arden, des- 
senlw egen die Steuervergunst.agumg bewiilliigl w a r­
den  iisi, wemn sie au f ednein am deran H uindehaiter 
iibergehen  oder die U n te rb rin g u n g  und  H altung  
dleir H uiide dan Forderuimgen des Ti-arsohutizieis wu- 
dlensipiriicht.

(6) K om m en die V oraussetzungen  fiir die Steuer- 
enmass'igung oder -befreiung iin Foirtfaill, so 1st dlies 
bimnen ziwei W oe lien deni zusiandliigen 
B iirg erm eiste r oder Vogt

S tiadltlhaiup limaniii
auniziuizeigeii.

§ 9
(1) Die S teu er is t fiir  dias ganizie Recihmungisjiaihr 

im  voiraus zu anitrichten.
(2) E n ts te h t die S teu e rp flich t im L au fe  des er- 

sten  H a lb jah re s  des R ech n u n g sjab res, so m uss die 
voile S teuer fiir das Laufemde J a h r  iminarbaillb von 
14 T agen vomi Beginn der Steuarpfliicht an em.t- 
richleL w erdan.

(3) Bntsbeht die S teuarp flich l iim Laiufe des 
zjweit-en Hiailibjiaihras das Rechnunigsjiahres, so ist 
dfiie Hiilfbe der S teuer ilnimerhalb von 14 Tagen 
voi ft Begiilniii d er S teuerp ftich t an zu emtriichten.

§ 10
(1) Steuenn, die inmerhalib earner W oche nach 

Faliiligkaiit niiclit gaziahtt siiind, unterliegen der 
• waingsiweiLsem Beiittreiibumg.

(2) PI unde, fiir  welche die S teuer niicht res>tllos 
baigatrieben  w arden kiainn und deren Absehaf filing 
udlcttt bimnen aiiner dean Hitm debaiter gesetztian 
Friisit e rfo lg t, kanm dSe Gemeiindie eiinzi.ehen und 
to ten  Lassen. Bei w ertvalllen Humden kanm ainc 
an d erw eitig e  V erw ertung  an g eo rd n e t w erden . Der 
E rlos steh I dem  Eigentiiimer nach  Abzug der der 
Gemeimde e m v a & e n e n  Ko st an und  B ezaihlung der 
niiclit begliiiclianan S teuer zu.

§ 11
(1) Gegen die Hera.mziehung ziur Sterner stall!

dem  S teuerp flich tigen  biinnan einor Friist von vder
, , r , , T-,. , , Kreilsb aun t m annW ocben  d e r E m sp ru ch  an  d e n  — £-----------

S tadltliaiup tmanin
zu. D essen Emtechaiidung iist endgiiltig.

(2) D urch  den Eimsprucih wiiird die Verpflicih- 
tuing zu r Z ah feae  tfcsr S teuer nddht beriih rt.

(2) W niosek  o ulgę po d a tk o w ą lub zw olnienie 
od p o d a tk u  pow in ien  bezpośredn i posiadacz psa 
(§ 1 ust. 2) w ciągu dw óch tygodni po nabyciu

, , . . .  b u rm is trza  lub  w ójtazłozyc do w łaściw ego — — ---------:— i po-
S taro sty  M iejskiego

naw iać  przed rozpoczęciem  każdego now ego
ro k u  obrachunkow ego .

(3) P rzy w nioskach  spóźn ionych  należy uiścić 
p oda tek  rów nież w tedy, gdy zachodzi jed n o  z z a ­
łożeń do uzyskan ia  ulgi p o da tkow ej lub zw oln ie­
nia od p o da tku . Jeżeli je d n a k  w niesiona w na le ­
żytym  czasie p ro śba  o ulgę podatkow ą lub  zw ol­
n ien ie  od p o d a tk u  dla now o nabytego  psa zosta­
nie od rzucona , to  zan iecha  się p o b o ru  podatku , 
o ile pozbędzie się psa w przeciągu  tygodnia po 
doręczen iu  odm ow nej decyzji.

(4) Na p rzy zn an ą  ulgę podatkow ą lub p rzy zn a­
ne zw oln ien ie  od po d a tk u  w ystaw ia się zaśw iad ­
czenie.

(5) Ulga po d a tk o w a lub  zw olnienie od poda tku  
w ażne są ty lko dla osób lub zak ładów , w ym ienio­
nych w zaśw iadczen iu  (ust. 4). T rac i ono m oc, 
jeżeli psy nie są lub  nie będą trzym ane w yłącznie 
do tego celu, dla k tó rego  udzielono up rzyw ile jo ­
w ania  podatkow ego , jeżeli p rze jd ą  na innego bez­
pośredniego  posiadacza psów  lub jeżeli umiescz-, 
czenie i trzy m an ie  psów  sp rzeciw ia się w ym aga­
niom  o ch rony  zw ierząt.

(6) Jeżeli założen ia  do uzyskan ia  ulgi p o d a tk o ­
wej lub zw oln ien ia  od po d a tk u  odpada ją , to  na le ­
ży donieść o tym  w p rzeciągu  dw óch tygodni

, , . b u rm istrzo w i lub w ójtow i
w łaściw em u -----; :-------

S taroście  M iejskiem u

§ 9
(1) P oda tek  należy uiścić za cały  rok  o b rach u n ­

kow y z góry.
(2) Jeżeli pow sta je  obow iązek podatkow y w c ią­

gu p ierw szego  półrocza roku  obrachunkow ego, to 
m usi być uiszczony pełny podatek  za bieżący rok 
w p rzeciągu  14 dni od chw ili pow stan ia  obow iąz­
ku podatkow ego.

(3) Jeżeli obow iązek podatkow y pow staje  w cią­
gu drug iego  półrocza roku obrachunkow ego , to 
należy u iścić połow ę poda tku  w przeciągu 14 dni 
od chw ili pow stan ia  obow iązku podatkow ego.

§ 10
(1) P oda tk i, nie uiszczone w przeciągu  je'dnego 

tygodnia od chw ili p łatności, pod legają  p rzy m u ­
sow em u ściągnięciu.

(2) Psy, za k tó re  nie m ożna śc iągnąć poda tku  
w całości i k tó ry ch  bezpośredni posiadacz nie po­
zbędzie się w p rzeciągu  w yznaczonego m u te rm i­
nu, m oże gm ina kazać skonfiskow ać i zabić. 
W  stosunku  do psów w artościow ych  może być 
zarządzone inne użycie. Dochód ze sprzedaży 
p rzysługu je  w łaścicielow i po p o trącen iu  kosztów, 
pow stałych  gm inie i u iszczeniu n iew yrów nanego  
podatku .

§ U
(1) P rzeciw  pociągnięciu  do uiszczenia podatku  

przysługu je  p ła tn ikow i praw o  w niesienia sprze
, , Pow iatow ego . . .Ciwu do S taro sty  ■ —  w przeciągu 4 ty

M iejskiego 1 J
godni. D ecyzja jego je s t ostateczna.

(2) Sprzeciw  nie w strzym uje  obow iązku uisz 
czenia podatku
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Der kann  fiir eiim-

anzu  m elden . Neugebo-

§ 12
B u rg erm e iste r oder Vogt 

Staidlthauptmanin 
zielne Faille S tenem , dereń Eiiirzieihunig mach Lage 
der Sache unMlliiig w are, gama oder zum  Teiil er- 
laisisen.

§ 13
(1) W er im  Gebie te dieir Geaneiinidie eiinien II und 

a n sc h a ff t oder m it einem  H und  neu  zuzieh t, h a l 
diiesein biiinnien 14 T agen n ach  der Anisiohaffung 
oder niacli dem  Zuz.ug beii dem 
B u rg erm e iste r  oder Vogt

S tad thauptanarm  
rene Hun.de gel'ten niadh A blauf des dnitten Momats 
nach  d e r  G eburt ais angeschafft. Z ugelaufene 
H unde  gelten  ais an g esch afft, w enn  sie n iclit bin- 
nen  e in e r W oche dem  E ig en tiim er o d e r d e r Poli- 
ze ib eh ó rd e  u b ergeben  w erden .

(2) Jed e r Humd, welcheir abgesebafft w orden , 
ab h an d en  gekom m an oder eingegangen łsł, m uss 
spatestem s iinnerhalb der a rs  ten 14 Tage n ach  Ab- 
liaiuf des Viieirteljiiilrres, iininerhaillb diessen der Ab- 
gang  erfoiligt ist, abgem eldet w erden . Im FatUe der 
V erausiserung des H undes siiind boi der Abmeldiumg 
N am e u n d  W o h n u n g  des E rw e rb e rs  anzugeben . 
Boi der Abmeldiung iist dliie Steuermairfce (§ 14) ziu- 
riickzugeben  o d er d e reń  V erlust g lau b h a ft zu m a- 
chen.

(3) Triitit am die S telle eiines niachweaisliLcłi ver- 
endeten oder geto teten  Hundies e in  E rsa tzh u n d  
des g leichen  B esitzers, so en ts te lil fiir das lau fen - 
de S teuer ja lir  ke'ipe neue Steuerpfliiiciht.

§ 14
(1) F u r  jed en  H und  w ird -in  jed em  R echnungs- 

ja h r  bei Zaihlung deir S teuer, bei steuerfreilon 
iHuniden bei BewiUliigung der Steiueirfreiilheiit van

B u rg erm eiste r  o d e r V o g j e ine S teu e rm ark e  
Stia dibh.au p ta ian n  

verab fo lg t. Bei V erlu st der S teu e rm ark e  w ird  dem  
H a lte r  des H undes au f seinen  A nlrag  gegen Vor- 
zeigung d e r Q u ittu n g  iiber die gezah lte  S teuer 
o der d e r B eschein igung  iiber die B efre iung  von 
d e r H u n d es teu e r un d  gegen E rs ta ttu n g  eines Be- 
trag es von 2 Z loty eine E rsa tz m a rk e  e rte ilt.

(2) Ausserhalib des H auses und  des umw.ahjrten 
G ehóftes m iissen .dliie H unde  miit der im leich t sicht- 
b a re r  W eise b efes tig ten  S teu e rm ark e  versehen  
sein . S teu e rm ark en , dereń  G e ltungsdauer abgelau- 
fen iist, oder a:iidere Miair'ken , diie S tenerm arken  
ithneln, d iirfen  H un'den mlcht angelegt 'werden. Bis 
zu r Aiisgabe deir neuen Mairke b a t der H und  dliie 
Mairke des voiriausgegaingenen' Rechnunigsjiahres ziu 
tnagen.

(3) Diie zur Zwiingeirsteuer venainilagten Z iichter 
(§ 4) und diie n,ach § 5 vern,nlagten H an d le r eir- 
h a lien  in  jedem  F alle n u r  2 Steuermairkem.

(4) H unde, die ausserhailb  des H auses oder des 
u m w ah rten  G ehóftes ohne giiltilge S teuerm arke  
o der die fiir die W e h rm a c h th u n d e  vorgeschriebe- 
ne E rkennungsim arke ange tro ffen  w erden , konuen 
d u rch  B eau ftrag te  der G em einde eiingefaogen und 
getótet w erden . Eingefaingene H unde kómnen dem 
E igen tiim er oder I ia lte r  gegen Beziahlung eiiner 
F anggeb iih r von 20 Z loty und  e tw aiger riickstan  
d iger H undesiteuern ausgehandiigt w erden.

§ 12
B u rm istrz  lu b—w ó jt ^  w poszczegól;nycIl 

S ta ro s ta  M iejski 
w y p ad k ach  całkow ic ie  lub  częściow o zw olnić od 
podatków , k tó ry ch  ściągn ięcie  byłoby ze względu 
na stan  rzeczy n iesfu iz  i*c.

§ 33
(1) Kto na obszarze  gm iny  .n ab y w a psa lub 

sp row adza  się tam  św ieżo z psem , w in ien  w p rz e ­
ciągu 14 dn i po n abyc iu  lub  po sp row adzen iu  się

, b u rm is trz a  lub  w ójta . . .
zgłosić go u --------------------;— —  N ow ourodzo-

S ta ro sty  M iejskiego.
ne psy  uw aża się po  up ływ ie trzeciego m iesiąca po 
u ro d zen iu  za naby te . P sy  p rzy b łęd n e  uw aża się 
za naby te , jeże li n ie  zo s tan ą  w p rzec iągu  tygo ­
d n ia  o d d an e  w łaścicielow i lub  w ładzy  po licy jn e j.

(2) K ażdy p ies, k tó reg o  się pozbyto , k tó ry  się 
zgubił lub  zdechł, m usi być w ym eldow any  n a j­
późn ie j w p rzec iągu  14 dni po up ływ ie k w arta łu , 
w k tó ry m  n a s tą p ił jego  u by tek . W  raizie sp rz e d a ­
ży psa należy  po d ać  p rzy  w ym eldow an iu  nazw isko  
i m ieszkan ie  nabyw cy . P rzy  w ym eldow an iu  n a le ­
ży zw rócić  znaczek  po d a tk o w y  (§ 14) lub  uw iaro- 
godn ić  jego  s tra tę .

(3) Jeżeli w m ie jsce  psa , co do k tó rego  u d o ­
w odn iono , że zd ech ł lub  zo sta ł zabity , w stęp u je  
p ies zastępczy  tego  sam ego bezpośredn iego  p o sia ­
dacza, w ów czas na  b ieżący  ro k  p odakow y  nie p o ­
w sta je  żaden  now y obow iązek  podakow y.

§ 14

(1) D la każdego  psa  w ydaje b u rm is trz  lub  w ójt 
S ta ro s ta  M iejski 

znaczek  p o d a tk o w y , w każdym  ro k u  o b ra c h u n ­
kow ym  p rzy  u iszczan iu  p o d a tk u , zaś p rzy  w ol­
n ych  od p o d a tk u  p sach  pnzy p rzy zn an iu  zw ol­
n ien ia  podatkow ego . W  w y p ad k u  u tra ty  znaczka  
p odatkow ego  w ydaje  się bezp o śred n iem u  p o s ia ­
daczow i na jego  w niosek  znaczek  zastępczy  za 
okazan iem  p o k w ito w an ia  u iszczonego  p o d a tk u  lub 
zaśw iadczen ia  zw o ln ien ia  od p o d a tk u  od psów  
i po u iszczeniu  kw o ty  2 zło tych .

(2) Poza ob rębem  d om u  i og rodzonej zagrody  
m uszą  być psy  zao p a trzo n e  w znaczek  podatkow y , 
p rzy tw ie rd zo n y  w sposób  ła tw o  dostrzegalny . 
P som  n ie  w olno  zaw ieszać  znaczków  p o d a tk o ­
w ych, k ó ry c h  w ażność w ygasła, lub in n y ch  zn acz ­
ków , p o d obnych  do znaczków  poda tkow ych . Aż 
do chw ili w ydan ia  now ego znaczka pies w inien  
nosić  znaczek  po p rzed n ieg o  ro k u  o b ra c h u n k o ­
wego.

(3) H odow cy, p o d leg a jący  w ym iarow i po d a tk u  
dla hodow ców  (§ 4) i h an d la rze , p o d lega jący  w y­
m iarow i p o d a tk u  w edług § 5, o trzy m u ją  w k a ż ­
dym  w ypadku  ty lko  2 znaczk i podatkow e.

(4) Psy, sp o tk an e  poza ob rębem  dom u lub  og ro ­
dzonej zag rody  bez wmżnego znaczka lub  znaczka 
rozpoznaw czego , p rzep isanego  dla psów w o jsk o ­
w ych, m ogą być przez osoby, upow ażn ione  przez 
gm inę, schw y tane  i zab ite . S chw ytane  psy  m ogą 
być  w ydane w łaścicielow i lub  bezpośredn iem u  
posiadaczow i za u iszczeniem  op ła ty  za sch w y ta ­
nie i ew en tu a ln y ch  zaległych p o da tków  od psów .
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§ 15
Bei D u rchfi ih rung  von Hundiebestandisaufnah- 

mein sind dlie Grundstiiciksaiigentiimer oder dire 
S le l lver lre te r  u nd  die H aushaltungsbetr iebs-  
vorsitandie zu r  wahrheitsgemasisein Ausfiililumg die'r 
ibnen iibersandtein Naichweilsungen inneirhalb dier 
i Oirgescbriebeoen Friist verpfliichtet. D urch  dfi'e 
Eiintragung in die Naehweisungen ivilrd die Var- 
pfMohtiung zur An- und Abmeldung deir Hunde 
(§ 15) nicht bartihrt.  Nicht amgegebeme 11 unde 
siiod unbes'chadet ainer s t ra f  rechtdjtehen Verfol- 
gung gemass § 10 Abs. 2 zu behamdialm.

§ 16

Zuwiidierhandlhmigen gegem die Besiiimmuogetn 
dlfeser S t'euelrordnung weir den mach Massgabe des 
§ 4 deir Veroirdnung fiber die eieheiiWiehe Rege- 
lung deir Hundiesteuer ian G enara lgouvem em ent 
voom 20. Februair 1941 (VB1GG. S. 63) mit eiineir 
Geldistira.fe bdis zu 500 Zlotv bes'tinaift. Damaben klann 
auf Eitniziehung de.r Hunde, hlimsikhtiMich dierein die 
Zuwid'erhainidllung bagainigen ist, erkaumt warden.

§ 17
(1) Diese S teu e ro rd n u n g  tr i t t  am  1. April 1941 

in Kraft .  Mil deni gleichen Tag  tr i t t  die Hunde- 
s t eu e ro rd n u n g  v o m ..........................ausser  Kraft.

(2) Rechtisvorgnnge, die vor dem Inkraftitireteo 
d ieser S teu e ro rd n u n g  s teuerpfl ich l ig  geworden 
S'ind, untebliiegen der Besteuerung nach den bis- 
lierilgen Vorschiiiiften.

.................................. den   1941.

Deir Kreiisbauptimatnn 
Deir Sfcmd'thauptimainn

V erord n u ng
iiber die Benutzung offohtlicher Verkehrsmittel 

dureh Juden im Generalgouvernem ent

Vom 20. F e b ru a r  1941.

Auf G rund des § 5 Abs. 1 des E rlasses  des Ffih- 
rers und  R eichskanz iers  vom 12. O klober '  1939 
(Reichsgesetzbl.  I S. 2077) verordne  ich:

§ 1
Ju d e n  diirfen ini P e rso n en v e rk eh r  die nach- 

s tehend  anfgef iih r ten  offen tl ichen  V erkehrsm it te l  
n u r  benii tzen, wenri sie im Besitz eines Geneb- 
m igungsbescheides sind:

1. E isenbal inen  (Haupt- und  N ebenbahnen) ein- 
schliesslich p r iva te r  S chm alspur-  und Klein- 
ba h n en  sowie Seil- und  S chw ebebahnen ;

2. allc a n d e ren  dem  offen tl ichen  P erson en ver­
k e h r  d ienenden  L an d fah rzęug e ;  u n te r  welchen 
V orausse tzungen  Ju d en  im  O r t s v e  r- 
k e h r  S tra s sen b ah n e n  und  O m nibusse  sowie 
Kraft-, P fe rd ed ro sch k en  und  Schlitten ge- 
w erb licher  U n le rn eh m er  beniitzen diirfen. 
w ird  vom K re ishau p lm a nn  (S tad thaup tm ann) 
d u rch  A nordn un g  b es t im m t;

•i. alle dem  offen tl ichen  P e rso n e n v e rk e h r  die­
n en d e n  W asse rfah rzeu g e  init A usnabm e von 
Fiihreri .

§ 15
Przy  do ko ny w an iu  spisu psów obow iązani są 

właściciele n ie ruchom ośc i lub ich zastępcy oraz 
g łowy rodzin  (k ierow nicy przedsiębiorstw) do 
zgodnego z p ra w d ą  w ypełnienia  przes łanych im 
w ykazów  w przeciągu  przep isanego  term inu. Przez 
wciągnięcie do w ykazów  pozostaje  n ienaruszony  
obow iązek  zam eldow ania  i w ym eldow ania  psów 
(§ 15). Do nie podan ych  psów należy niezależnie 
od ścigania  karnego  s tosować § 10 ust. 2.

•

§ 16
W y k roczen ia  przeciw  postanow ien iom  n in ie j­

szego s ta tu tu  podatkow ego k a ra n e  będ ą  stosownie 
do § 4 rozporządzen ia  w spraw ie  jednolitego u re ­
gulow ania  p o d a tk u  od psów w G enera lnym  G uber­
na to rs tw ie  z dn ia  20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. GG. 
str.  63) g rzyw ną  do 500 złotych. Obok tego 
orzec m ożna kon f iska tę  psów, odnośnie  do k tó ­
rych  zostało popełn ione wykroczenie .

§ 17
(1) Niniejszy s ta tu t  p o d a tko w y  wchodzi w życie 

z dn iem  1 kw ie tn ia  1941 r. Z tym  sam ym  dniem 
traci swą m oc s ta tu t  pod a tk ow y  od psów 
z d n ia ...........................

(2) Zdarzen ia ,  k tó re  p rzed wejściem w życie 
niniejszego s ta tu tu  podatkow ego objęte były obo­
wiązkiem podatkow ym , podlegają  opoda tkow an iu  
w edług dotychczasow ych  przepisów.

.............................., d n i a ................................1941 r.

S tarosta  Pow iatow y 
S tarosta  Miejski

R ozp orząd zen ie
o używ aniu publicznych środków  kom unikacyjnych

przez żydów  w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia 20 lutego 1941 r.

Na podstaw ie  § 5 ust. 1 D ekretu  F i ih re r ‘a i K an c­
lerza Rzeszy Niemieckiej z dnia 12 październ ika  
1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I sir. 2077) rozpo­
rządzam :

§ 1
Żydom używ ać wolno w ruchu  osobowym niżej 

w ymienionych  środków  ko m un ik acy jn y ch  tylko 
wtedy, gdy są w posiadaniu  pozwolenia:

t. kolei żelaznych (linij głównych i bocznych) 
łącznie z p ryw a tnym i ko le jam i w ąsko to ro ­
wymi i ko le jkam i jak  ko le jam i linowymi 
i napow ie trznym i;

2 wszystkich innych  pojazdów lądowych, s łu­
żących do publicznego ruchu  osobowego; na 
jak ich  w a ru n k ach  wolno żydom używać 
.w k o m u n i k a c j i  m i e j s c o w e j  t r a m ­
wajów i om nibusów  jak  również taksówek, 
dorożek i sanek zawodowych p rzeds ięb io r­
ców, postanowi zarządzeniem S tarosta  Po­
wiatowy (Miejski);

.1 wszystkich w odnych środków  kom unikacy j  
nycli, s łużących do publicznego ruch u  osobo 
wego z w yjątk iem  prom ów.
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§ 2
(1) Die Gen eh mi going zur  Benutaumg offent- 

licher V erkelirsm it te l  (§ 1) erte il t  de r  K re ishaup t-  
m a n n  (S tad th au p tm a n n ) ,  de r  fiir  den  W ohnsi tz  
o d e r  gew ohn lichen  A u fen th a l tso r t  des Antrag- 
ste llers zus tand ig  ist.

(2) Im  G enehm igungsbesche id  ist anzugeben, 
fiir welches V erkelirsm it te l  und  fiir w elche Zeit 
die G enehm igung  erte il t  w ird . Grundsiitz l ich  w ird  
der  G enehm igungsbescheid  n u r  fi ir  die  jeweils 
niedrigste  Klasse und  u n te r  A usschluss von Eil- 
und  Schnellzugen  sowie T r ieb w ag en  ausgestellj,  
sow eit niclit ein  besomders g e lage rte r  E inzelfall  
ein w eiteres  Zugestandn is  e r fo rde r t .

(3) Mit A usnah m e  a m t l ic h e r  V o rladungen  der  
im § 4 gen an n te n  D iensts te l len  sind Genehmigungs- 
hescheide  n u r  gultig, w enn  sie a u f  am tlich  vor- 
g esch r iebenem  F o rm b la t t  e r te il t  sind.

§ 3
Ju d en ,  die durc l i  das A rbe i tsam t zu r  Arbeit 

au sse rh a lb  ih res  W o h n o r te s  venmitte lt  werden. 
w ird  de r  G enehm igungsbesche id  g ebuhrenfre i  
d u rc h  das A rbe itsam t im A uftrag  des K reishaupl-  
m a n n s  (S tad th au p tm an n s)  ausgestell 't.

§ 4
W e rd e n  J u d e n  d u rc h  d eu tsche  oder  polnische 

Ju s t izb eh o rd en  od e r  deu tsche  od e r  polnische 
Dienstste l len  vorgeladen . so gilt die  am tliche  Vor- 
ladumg gleichzeit ig  als G enehm igungsbescheid  zur  
Beniitzung o ffe n t l ic h e r  V e rkeh rsm it te l  im  Uber- 
lan dv erk eh r .

§ 5
t lb e r  das V erfa h ren  und  dtie E r te i lu n g  der Ge- 

nehmigunig er lass t  die R eg ie rung  des Generalgou- 
v e rnem en ts  (Abteilung In n e re  V erwaltung) allge- 
m eine Richtliniien.

§ 6
W e r  v e rbo tsw idrig  ein o ffen tl iches  V e rk eh rs ­

mitte l  benii tz t od e r  d u rc h  falsche Angaben eine 
G enehm igung  ersch .a ich t ,  w ird  m it  Geldslrafe  
und Gefangnis o de r  m i t  e in e r  d ieser S tra fen  be- 
straft .

§ 7
(1) Diese Vemnrdnung triibt aim 1. April 1941 im 

Kraft
(2) Gleichzeitig t r i t t  die  V e ro rd n u n g  iiber die 

Beniitzung de r  Eisembahn d u rc h  Ju d e n  im  Gene- 
ra lgouvernefnen t vom 26. J a n u a r  1940 (V erord­
nu ng sb la t t  GGP. I S. 45) au sse r  Kraft.

D resden, den  20. F e b r u a r  1941.

Der Gencralgouverneur 
F r a n k

§ 2
(1) Pozw olen ia  n a  używ an ie  publicznych  ś ro d ­

ków  k o m u n ik a c y jn y c h  (§ 1) udziela  S tarosta  P o ­
w iatow y (Miejski), w łaśc iwy dla m iejsca  zam iesz­
k an ia  lub zw yczajnego  m iejsca  poby tu  w niosko­
dawcy.

(2) W  pozw olen iu  należy podać, dla jakiego 
ś rodka  k o m u n ik acy jn e g o  i n a  ja k i  czas udziela 
się pozw olenia .  Pozw olenie  w ydaje  się zasadniczo 
ty lko dla k a żd o razo w o  na jn iższe j k lasy  i z w yłą­
czeniem pociągów p rzysp ieszonych  i pośp iesznych , 
ja k  rów n ież  m o to rów ek ,  o ile szczególnie u za sa d ­
niony w y p ad ek  spec ja lny  nie  w ym aga  dalszego 
us tępstw a.

(3) Z w y ją tk iem  u rzędow ych  w ezwań, w y m ie ­
n ionych  w § 4 u rzędów , po zw olen ia  są w ażne ty l­
ko  wówczas, gdy udzie lono  ich na  u rzędo w o  p rz e ­
p is a n y m  fo rm ularzu .

§ 3
Żydom, k tó ry c h  do p racy  poza  o b ręb em  ich 

m iejsca  zam ieszkan ia  zapośredn iczy  U rząd  P racy ,  
w ystaw ia  z polecen ia  S ta ros ty  Pow ia tow ego  (Miej­
skiego) pozw olen ie  bezp ła tn ie  U rząd  Pracy .

§ 4
Jeśli żydów  w zy w a ją  n iem ieck ie  lub polskie  

w ładze  sądow e lub n iem ieck ie  a lbo  polskie  u rzę ­
dy, w ówczas u rzęd ow e  w ezw an ie  w ażne jes t  j e d ­
nocześnie  jako  pozw olen ie  do używ an ia  publicz­
nych  ś rod kó w  k o m u n ik a c y jn y c h  w ru ch u  poza- 
miejiscowym.

§ 5
O p o s tęp ow an iu  i ud z ie lan iu  pozw olen ia  w ydaje  

ogólne w ytyczne  Rząd G enera lnego  G u b e rn a to r ­
s twa (W ydzia ł  Sp raw  W ew nę trzny ch ) .

§ 6
Kto w brew  zakazow i używ a publicznego ś rodka  

k o m u n ik a cy jn eg o  lub w yłudza  pozw olen ie  p rzy  
pom ocy fałszyw ych zapodań ,  k a r a n y  będzie g rzy w ­
ną i w ięz ien iem  lub je d n ą  z tych  k a r .

§ 7
(1) R ozporządzen ie  n in ie jsze  wchodzi w życie 

z dn iem  15 m a rc a  1941 r.
(2) Jednocześn ie  trac i  m oc obow iązu jącą  ro zp o ­

rządzenie  o uży w an iu  kolei przez żydów  w G ene­
ra ln y m  G u b erna to rs tw ie  z dnia  26 s tycznia  1940 r. 
(Dz. rozp. GGP. I str.  45).

D resden ,  dn ia  20 lutego 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k
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